

Fra: Torill Olsen (varslergruppa@gmail.com)

Sendt: 08.04.2018 17:58:33

Til: Torill Olsen

Kopi:

Emne: Bidrag til konferansen om varsling og samfunnsansvar

Vedlegg: Program - Konferansen for varsling og samfunnsansvar i Oslo 17. april 2018..pdf;Invitasjon til konferansen for varsling og samfunnsansvar[1].pdf;Informasjon - Rettsgruppen for varsling og etikk.pdf

Rettsgruppen for varsling og etikk er et nytt nettverk som gjennom sitt arbeid vil bidra til at de som varsler om kritikkverdige og ulovlige forhold i Norge får en reell beskyttelse mot gjengjeldelser og dermed et reelt fungerende «ettervern». Leder og initiativtaker for gruppen er den kjente varsleren og advokaten Kari Breirem.

Hovedmål for gruppens arbeid er økt fokus på ytringsfrihet og varsling, samt på varslers situasjon og rettssikkerhet. I den forbindelse arrangeres konferansen om varsling og samfunnsansvar i Oslo den 17. april 2018.

Retten til trygt å kunne varsle om kritikkverdige forhold er avgjørende for et velfungerende demokrati. Likevel ser vi gang på gang at varslere på alle nivåer i samfunnet mistenkeliggjøres og stigmatiseres. Konsekvensene for den som varsler blir større enn for dem det varsles mot.

Mange varslere uttrykker at omkostningene er for store til at de ville gjort det igjen. Mangler vi et reelt vern for varslere? Hvordan kan vi som samfunn gi bedre beskyttelse til de som våger å si fra? Dette er noen av problemstillingene som konferansen vil belyse.

Konferansen vil gi et bilde av hvordan det er å være varslere, hvordan rettsvernet fungerer og diskutere ulike modeller for fremtidens Norge med fokus på «*The House of whistleblowers*» som med hell har vært prøvd ut i Nederland.

Generalsekretær i Norsk Redaktørforening Arne Jensen som var medlem av Varslingsutvalget innleder og kommenterer utvalgets konklusjoner m.m. Øvrige bidragsyttere til konferansen er blant andre advokat Erling Grimstad (tidligere førstestatsadvokat i Økokrim), gravesjef i Dagbladet Siri Gjedde Dahl, Kjetil Rekdal, Politiets Fellesforbund Vest og 2. nestleder i Unio, advokat Birthe Eriksen Guide, advokater i Bergen. Hun var også medlem av Varslingsutvalget. Journalist og forfatter Christian Borch skal lede oss gjennom dagen. Vi vil også møte tidligere varslere som deler sine erfaringer.

Initiativtakerne til konferansen er tidligere varslere og andre som er spesielt opptatt av temaet, men som ikke har økonomiske forutsetninger for å privat kunne bære utgiftene ved å arrangere denne konferansen uten støtte. Fritt Ord har gått inn med noen midler, men ikke på langt nær det som skal til for å dekke kostnadene som er stipulert til ca. 300 000 kroner.

Vi ville bli svært takknemlig om dere kunne bidra til at konferansen blir gjennomført profesjonelt og med faglig tyngde. Vår konferansekonto er 1100 46 18655. De av dere som gir økonomisk bistand får organisasjonen/bedriften offentliggjort på konferansmateriell, pressemeldinger og annen informasjon som sendes ut etter konferansen.

Hvis det er ønske om mer informasjon om konferansen eller rettsgruppens arbeid, ta gjerne kontakt med undertegnede.

Med hilsen

Kari Breirem, advokat

Tlf./mobil: 22 17 77 77 / 907 30 976

Epost: varslergruppa@gmail.com

Vedlegg:

Program for konferansen

Invitasjon til konferansen

